Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«10» 11 2023г. № 834-П

г. Иркутск

О проведении конкурса
«Защити свою профессию»

В целях выявления лучших студентов по уровню освоения
профессиональных компетенций и способности к творческому мышлению,
для воспитания у студентов чувства ответственности за выбранную
профессию, а также на основании плана научных и образовательных
мероприятий университета на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13Л2.2023г. в 10.00ч. внутривузовский конкурс «Защити
свою профессию» для студентов, обучающихся по профилю
«Электрические станции» направления 13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника, по адресу: г. Иркутск, ул. Лермонтова, 83, ауд. К-313.

2. Назначить:
2.1. Директора института энергетики Самаркину Е.В., ответственной

за:
общую организацию мероприятия;
вручение грамот победителям конкурса.
2.2. Зав. кафедрой электрических станций, сетей и систем Федосова

Д.С., ответственным за:
организацию и проведение мероприятия;
разработку и согласование программы;
работу конкурсной комиссии.

2.3. Доцента кафедры электрических станций, сетей и систем
Акишина JI.A., ответственным за подготовку конкурсных заданий и отчета
о проведении конкурса.

2.4. Специалиста по УМР I категории кафедры электрических
станций, сетей и систем Зубову Е.В., ответственной за размещение
информации о мероприятии на платформе Leader-Id и регистрацию
участников на ней.

2.5. Зав. лабораториями кафедры электрических станций, сетей и

систем Титова Ю.С., ответственным за:
проведение инструктажа по соблюдению правил пожарной

безопасности во время проведения мероприятия;
организацию и обеспечение оказания первой помощи в ходе

проведения мероприятия;
обеспечение соблюдения правил техники безопасности и общей

безопасности участников мероприятия.

3. Сформировать конкурсную комиссию в составе:
зав. кафедрой электрических станций, сетей и систем Федосов Д.С.;
доцент кафедры электрических станций, сетей и систем Акишин

Л.А.;
доцент кафедры электрических станций, сетей и систем Тигунцев

С.Г.

4. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., обеспечить освещение
мероприятия в средствах массовой информации.

5. Начальнику управления безопасности Красавину М.С., усилить
контроль за выполнением требований Положения о внутриобъектовом и
пропускном режиме на территории и объектах университета в местах и на
участках проведения массового мероприятия.

6. Специалисту по работе со стипендиальными программами
Власовой Е.Д., обеспечить помощь в оформлении документов, в
организации подведения итогов с ценными призами, грамотами и
дипломами, и рассылку информационных писем.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебной работе Смирнова В.В.

И.о. ректора В.В. Смирнов

2